
 

Organigramm 25.65 Abteilung Energiemanagement

Amt für Bau und Immobilien 25.65 Li - Mathias Linder 25.65 Ho - Melanie Hoffmann

Solmsstraße 27-27 Abteilungsleitung Abteilungsassistenz

60486 Frankfurt Grundlagenentwicklung Datenerfassung Zählerstände

energiemanagement.stadt-frankfurt.de Telefon: 069-212-30652, Raum: 04.C3.119 Telefon: 069-212-36400, Raum 04.C3.145

energiemanagement@stadt-frankfurt.de mathias.linder@stadt-frankfurt.de melanie.hoffmann@stadt-frankfurt.de

energiecontrolling.amt25@stadt-frankfurt.de

25.65.1 Be - Tim Becker 25.65.2 Vi - Giuseppe Vitale 25.65.3 

Sachgebietsleitung Energiecontrolling Sachgebietsleitung Betriebsoptimierung Qualitätssicherung

Energieausweise Betriebsoptimierung Objektbereich 2 Neubau und Sanierung

Telefon: 069-212-31826, Raum: 04.C3.141 Telefon: 069-212-30590, Raum: 04.C3.139 Telefon: 069-212-38697, Raum 04.C3.135

tim.becker@stadt-frankfurt.de giuseppe.vitale@stadt-frankfurt.de

25.65.1 Jö - Bernd Jöckel 25.65.2 La - Armin Latsch 25.65.3 Ma - Anton Georg Mandl

Monitoring Energieverbrauch und -kosten Betriebsoptimierung Investive Maßnahmen, PV-Anlagen

Vertragsoptimierung Objektbereich 1 Contracting

Telefon: 069-212-70417, Raum: 04.C3.149 Telefon: 069-212-31223, Raum: 04.C3.139 Telefon: 069-212-33825, Raum: 04.C3.149

bernd.joeckel@stadt-frankfurt.de armin.latsch@stadt-frankfurt.de anton.mandl@stadt-frankfurt.de

25.65.1 Pi - Ralf Piasecki

Energiemanagementsoftware

Automatische Verbrauchserfassung

Telefon: 069-212-40742, Raum: 04.C3.137

ralf.piasecki@stadt-frankfurt.de

25.65.1 Se - Oliver Seidel

Erfolgsbeteiligung bei Nutzung und Betrieb

Koordination Fernwärmeausbau

Telefon: 069-212-40743, Raum: 04.C3.137

oliver.seidel@stadt-frankfurt.de Stand: 26.05.2025 

25.65.1 Energiecontrolling 25.65.2 Betriebsoptimierung 25.65.3 Investive Maßnahmen


